МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №1»

г. Ярославль

 ПРИКАЗ

19.05.2025 г.                                                                                                    №01 – 19/

Об открытии лагеря с дневной формой пребывания детей

      В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2024 № 1376-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году», постановлениями мэрии города Ярославля от 22.09.2022 г. №  854
 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2023-2025 годы», от 17.06.2010 № 2408
«Об утверждении Порядков организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в городе Ярославле», на основании решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть лагерь с дневной формой пребывания детей на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» (с учетом санитарно – эпидемиологической обстановки в регионе) с 02.06.2025 г по 27.06.2025 г. сроком на  18 рабочих  дней (без учета выходных и праздничных дней) в составе 4 отрядов:

      1-3 отряды для обучающихся начальной школы

      4 отряд для обучающихся 10 классов («Школа вожатых»)

2. Назначить начальником лагеря с дневной формой пребывания  Калашникову В.М., учителя начальных классов.

3. Утвердить должностные обязанности начальника лагеря.

4. Возложить ответственность за  организацию работы лагеря  на начальника  лагеря Калашникову В.М.

5. Начальнику лагеря с дневной формой пребывания Калашниковой В.М.:

5.1. Руководствоваться нормативными документами:

         - Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28;

-Санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32;

5.2. Провести зачисление детей в лагерь с дневной формой пребывания детей  в количестве 80 человек на основании заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних по списочному составу. (Приложение №1)

5.3. Зачисление детей в лагерь  с дневной формой пребывания детей осуществлять с использованием сертификата ПФДО.

6. Установить стоимость двухразового питания  в лагере с дневным пребыванием для одного ребенка в день  217 рублей, их них  81 рубль родительская плата. Стоимость двухразового питания    в лагере с дневным пребыванием для одного ребенка в день  для детей из многодетных семей и детей  находящихся в ТЖС  217 рублей (оплата за счет средств городского и областного бюджетов).

7. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря согласно (Приложение №2)

8. Утвердить режим работы лагеря согласно (Приложение №3)

9. Утвердить график работы сотрудников лагеря (Приложение №4)

10. Утвердить план работы лагеря согласно (Приложение №5)

11. Утвердить состав бракеражной комиссии согласно (Приложение №6)

12. Назначить ответственным за обеспечение питьевого режима заместителя директора по АХР Королева О. В.

13. Выделить для работы лагеря с дневной формой пребывания помещения школы (Приложение №7)

14. Назначить Полякову И.В., заместителя директора по обеспечению безопасности, ответственной
 за антитеррористическую безопасность на период работы лагеря.

15. Назначить Королева О. В., заместителя директора по АХР, ответственной  за пожарную безопасность и электробезопасность на период работы лагеря.

16. Назначить Калашникову В.М., начальника лагеря,  ответственной организацию охраны труда в летнем оздоровительном лагере.

17. Калашникова В. М., прошедшая обучение по ОТ в Учебном центре по программам А и Б, освобождается от прохождения инструктажа по ОТ перед лагерем.

18. Считать   инструкции  по охране труда, пожарной безопасности, антитеррористической безопасности, электробезопасности  действующими  на период работы летнего лагеря.

19. Назначить ответственной за медицинское обслуживание на период работы лагеря Косулину И.В., врача – педиатра  (по согласованию).

20. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период работы оздоровительного лагеря  на  начальника лагеря Калашникову  В.М. и воспитателей  лагеря.

21. Воспитателям лагеря перед проведением массовых и спортивных мероприятий, экскурсий  проводить целевой инструктаж детей. Проведение инструктажей фиксировать  в журнале инструктажа.

22. Утвердить программу воспитания  в лагере.

23.Заместителю директора по УВР Калашниковой В. М. разместить необходимую информацию о работе лагеря на сайте школы.

24. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Калашникову В. М.

Директор                           С.А. Аракчеева

Исп.

Калашникова В. М. 48-62-24

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ:

С приказом № 01-19/_____ от «19» мая 2025 г.

«Об открытии лагеря с дневной формой пребывания детей »

	Андрианова Анна Александровна

	Батракова Татьяна Георгиевна

	Вишневская Юлия Александровна

	Волкова Светлана Александровна

	Гладкова Елена Павловна

	Голикова Вера Альбертовна

	Добрякова Лариса Викторовна

	Жеребцов Сергей Иванович

	Зиненко Наталия Владимировна

	Надточей Ярослав Владимирович

	Орехина Алина Александровна

	Палей Анна Андреевна

	Панова Дарья Александровна

	Посысаева Любовь Павловна

	Ринг Ксения Сергеевна

	Розова Юлия Вячеславовна

	Славянова Ксения Юрьевна

	Смиpнова Веpа Pомановна

	Соколова Нина Анатольевна

	Сутковая Юлия Алексеевна

	Тарасова Варвара Александровна

	Усова Дарья Максимовна

	Федосеев Иван Николаевич

	Цветкова Любовь Вадемаровна

	Чичагов Андрей Викторович

	Шарапина Кристина Денисовна

	Шмакова Мария Алексеевна

	Калашникова Вера Михайловна